
 
 
 
 
 
 
 
PROTOKOLL 

NASJONALT FAGRÅD FOR ARBEIDSVEILEDNING (FABV) 
 
Møtedato:  Tirsdag 22. mars kl. 09.30 – 12.00.   
  Digitalt møte. 
 
Til stede: Olav Øygard, Linn Maria Kierulf, Ingeborg Nordlund, Anne Beate 
Tjentland, Jon Marius Kobro Hammer, Lars Peder Holm, Thomas Berbom (referent). 
 
Forfall: Monika Skaalerud. 
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SAKSLISTE 
 
Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Orienteringssaker 
 Ingen saker meldt. 
 
Saker til behandling 

1/22 Arbeidsveilederutdanning 2022-2025 
2/22 Saker for Fagrådet i 2022 
3/22 Eventuelt 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Saker til behandling 
 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste 
 Innkalling og saksliste ble godkjent.  

 
Orienteringssaker 
 Ingen saker meldt. 
 

 

1/22 Arbeidsveilederutdanning 2022-2025 
 

Sammendrag 

Det har vært samarbeid mellom Bispemøtets sekretariat og TF, MF og VID omkring 
planlegging og oppstart av en ny runde med arbeidsveilederutdanning (AVU).  

Det ble skissert en mulig ordning for å organisere AVU over tid ved at lærestedene 
veksler mellom hvem som tilbyr AVU, og at det vil lyses ut jevnligere, men i noe 
mindre format. Et forslag var at et kurs med inntil 20 deltagere utlyses for eksempel 
hvert tredje år. Slik vil formen minne om det som har vært praksis med Pastoral 
lederutvikling (PLU). AVU er et omfattende kurs som krever et nært samarbeid 
mellom fagråd for ABV og lærestedene i utviklingen.  

På bakgrunn av Bispemøtets oppfordring om samarbeid om AVU gikk MF og TF i 
dialog om med tanke på en felles utlysning. Både på faglig side og på ledelsesnivå 
fant det sted samtaler om innhold, ansvarsfordeling og rammer for samarbeid. Det 
har fra begge lærestedene vært uttrykt ønske om en samarbeidsmodell for å tilby 
AVU 2022-25 i fellesskap.  

Samhandling rundt dette lot seg likevel ikke gjøre, og dette medførte at både MF og 
TF ønsket å lyse ut hvert sitt kurs med AVU 2022-25.  

I innstilling til vedtak til Bispemøtet ble det foreslått å gi en anbefaling til å godkjenne 
søkere til AVU ved begge læresteder, men sette en antallsbegrensning ved antall 
plasser per lærested. Dette vil kunne gi en større mulighet for å få gjennomført begge 
kurs og tilføre Den norske kirke veiledere fra begge læresteder. 

Da Bispemøtet behandlet saken ble det gjort følgende vedtak:  

For å sikre at det er tilstrekkelig antall deltagere til at 
arbeidsveilederutdanningen kan gjennomføres 2022-2025 vedtar Bispemøtet 
denne gangen å anbefale kun ett kurs med TF som kurstilbyder. (BM 36/21) 

TF har utlyst AVU og kursutlysning er lagt ut på BMs hjemmesider. Informasjon om 
AVU er også sendt til Bispedømmene. Presteforeningen og KA har også distribuert 
utlysning av AVU. 



FABV bes drøfte hvordan fagrådet kan være med å legge til rette for en god utvikling 
av arbeidsveiledning i Den norske kirke fremover, og om videre arbeid med AVU.  
 
 

Vedtak 
Fagråd for arbeidsveiledning (FABV) drøftet prosessene knyttet til utlysning av ny 
arbeidsveilederutdanning. Fagrådet ønsker å drøfte søknadsprosedyrer for AVU 
videre og vil drøfte dette videre sammen med koordinatorene på bispedømmene. 
Fagrådet vil i denne samtalen utfordre koordinatorene til å melde inn status og behov 
for ABV i bispedømmene og på hvilken måte søknader behandles lokalt. 
 
 
 

2/22 Saker for Fagrådet fremover 2022 
 
FABV har tidligere vedtatt møtepunkter for 2022. Det er imidlertid ikke avklart hva 
som skal drøftes eller tas opp på møtene.  
 
 

Vedtak 
Tirsdag 14. juni 2022 kl. 10:00 – 13:30 
Fagrådet av holder fysisk møte på Kirkens hus  
Tema: Brukerundersøkelse for ABV. 
Saken forberedes av Bispemøtets sekretariat.  
 
Mandag 24. oktober 2022 kl. 10.00 – 17.00 
Fysisk møte, fortrinnsvis på Kirkens hus. 
Det er tradisjon for et årlig møte med koordinatorene og Fagråd for 
arbeidsveiledning. Koordinatorene inviteres fra kl. 12.00 – 15.30. 
Tema: Prosesser knyttet til ABV og AVU samt brukerundersøkelse.  
 
 

3/22 Eventuelt – Bruk av veileder uten AVU 
 

Etter at sakspapirene var sendt ut, har et av bispedømmene rettet et spørsmål til 
Fagrådet om veiledning på veiledning. Spørsmålet er om man kan benytte en prest 
som har PKU, men ikke AVU, som veileder for veiledere.    
 

 

Vedtak 
Fagråd for arbeidsveiledning drøftet saken i sitt møte. Fagrådet påpeker at det i 
«Nasjonale retningslinjer for ABV» pkt. 6 tydeliggjøres krav til ABV veiledere, og at 
arbeidsgiver (biskop eller kirkelig fellesråd) benytter normalt godkjent ABV-veileder.  
Det er mulig å søke om ekvivalering dersom man ønsker å benytte annen erfaren 
veileder (jfr. Nye retningslinjer for ekvivalering ble vedtatt i Fagråd for ABV 13. 
oktober 2016.) 


